
Приложение 1. Плановые показатели (объем НИР, публикации) по научной деятельности на 2024 год основных структурных подразделений

план факт план факт план факт план факт план факт

1 ПИ 230,00 250,00 57500,00 99520,44 39 75,5 117 267,5 35 109 15 15

2 ПедИ 236,00 75,00 17700,00 14732,80 13 26 87 280,5 21 53 15 17

3 МИ 181,50 75,00 13612,50 14409,38 30 58,5 112 200 15 70 5 11

4 ИФКиС 60,00 60,00 3600,00 853,00 4 2 18 22 1 3 2 2

5 ИЭиУ 68,00 75,00 5100,00 12214,61 6 18 34 198,5 7 17 12 11

6 ЮИ 77,25 75,00 5793,75 2255,17 5 6 62 161 5 1 11 11

7 НИИФиПИ 6,00 350,00 2100,00 3203,63 1 0 3 4 1 0 0 0

8 ИМС (РКИ) 10,75 75,00 806,25 0,00 1 0 10 5,5 2 2 2 3

9 Другие 23356,25 6606,50 6 2 2

869,50 129568,75 153795,53 99 186 443 1145 87 255 64 72

Международные 

базы данных*

Количество 

научных 

мероприятий

Объем НИР на 2024 г., 

тыс. руб.
RSCI

ИТОГО 

ППС, 

ставки

План НИР/1 

НПР, тыс. руб.
Институты

ВАК



Плановые показатели по научной деятельности ПГУ по институтам,  2024 год

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 ПИ 230,00 57500,00 99520,44 39 75,5 117 267,5 35 109 11 2 3 0 5 4 47 97 40 59,88 50 78 319 629 63 145

2 ПедИ 236,00 17700,00 14732,80 13 26 87 280,5 21 53 4 2 1 0 2 27,5 21 39 2 3 0 3 235 761 65 193

3 МИ 181,50 13612,50 14409,38 30 58,5 112 200 15 70 12 5 1 1 3 0 16 31 41 48,12 45 50 139 217 74 72

4 ИФКиС 60,00 3600,00 853,00 4 2 18 22 1 3 0 0 0 0 2 3 2 1 0 0 0 0 57 76 5 16

5 ИЭиУ 68,00 5100,00 12214,61 6 18 34 198,5 7 17 0 0 0 0 8 12 5 26 0 4 0 4 94 357 12 58

6 ЮИ 77,25 5793,75 2255,17 5 6 62 161 5 1 4 3 1 0 14 6,5 10 10 0 0 0 0 182 343 27 48

7 НИИФиПИ 6,00 2100,00 3203,63 1 0 3 4 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 8 9 8 8 10 0 1 0

8 ИМС (РКИ) 10,75 806,25 0,00 1 0 10 5,5 2 2 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 10 14 2 33

Другие 23356,25 6606,50 6

ИФФ, ЮФ 2

869,50 129568,75 153795,5 99 186 443 1145 87 255 32 12 6 1 35 55 105 204 91 124 103 143 1046 2397 249 565

НИРС

Публикации Конкурсы
Кол-во ОД на ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИРИнституты
ППС 

ставки

Объем НИР на 2024 г., 

тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



Плановые показатели по научной деятельности ПГУ по факультетам,  2024 год

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 ФВТ 100,00 25000,00 35651,09 15 34,5 37 80,5 15 29,5 4 1 1 0 2 0 13 30 14 23,2 17 34 104 181 38 47

2 ФПТЭТ 52,75 13187,50 8484,59 12 18 33 65 7 27 4 1 1 0 1 2 17 17 15 13,33 16 9,5 115 138 9 44

3 ФИТЭ 77,25 19312,50 55384,77 12 20 47 116 13 52,5 3 0 1 0 2 2 17 50 11 23,35 17 34,5 100 310 16 54

4 ИФФ 95,25 7143,75 8097,80 3 10 36 78,5 8 24 1 0 0 0 1 8 8 8 2 0 0 0 109 310 21 46

5 ФППиСН 77,25 5793,75 4255,00 5 5 31 124,5 7 12 1 1 0 0 1 18,5 6 15 0 0 0 0 84 358 29 81

6 ФФМЕН 63,50 4762,50 2380,00 5 11 20 77,5 6 17 2 1 1 0 0 1 7 16 0 3 0 3 42 93 15 66

7 ЛФ 141,00 10575,00 11773,60 26 54,5 84 167 15 64 12 5 1 1 3 0 13 30 9 38,62 13 37 97 187 58 64

8 ФС 40,50 3037,50 2635,78 4 4 28 33 0 6 0 0 0 0 0 0 3 1 32 9,5 32 13 42 30 16 8

9 ИФКмС 60,00 3600,00 853,00 4 2 18 22 1 3 0 0 0 0 2 3 2 1 0 0 0 0 57 76 5 16

10 ИЭиУ 68,00 5100,00 12214,61 6 18 34 198,5 7 17 0 0 0 0 8 12 5 26 0 4 0 4 94 357 12 58

11 ЮИ 77,25 5793,75 2255,17 5 6 62 161 5 1 4 3 1 0 14 6,5 10 10 0 0 0 0 182 343 27 48

12 НИИФиПИ 6,00 2100,00 3203,63 1 0 3 4 1 0 1 0 0 0 1 0 4 0 8 9 8 8 20 14 3 33

13 ИМС (РКИ) 10,75 806,25 0,00 1 0 10 5,5 2 2

16 Другие 23356,25 6606,5 3 12 2

869,50 129568,75 153795,5 99 186 443 1145 87 255 32 12 6 1 35 55 105 204 91 124 103 143 1046 2397 249 565

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИР
Факультеты/    

институты

ППС 

ставки

Объем НИР на 2024 г., 

тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



Факультет вычислительной техники, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 ВТ 15,00 3750,00 3982,32 1 1 5 12 1 3 1 0 0 1 7 5 8,46 7 12 15 21 5 3

2 ИВС 15,25 3812,50 5201,67 1 1,75 4 8,75 1 0,5 0 0 0 1 6 1 4,16 1 5 10 23 1 0

3 ИнОУП 14,50 3625,00 150,00 1 4 2 11,25 1 0,5 0 0 2 1 0 1 1 0 1 35 44 7 18

4 МОиПЭВМ 14,75 3687,50 3000,00 2 0 12 4 0 0 1 0 0 1 1 3 1,5 4 3 10 50 10 11

5 МСМ 9,00 2250,00 18317,10 5 24,25 5 28 4 16 0 0 0 1 5 1 3,5 1 7 5 11 1 0

6 КТ 7,00 1750,00 0,00 1 0 2 0,5 1 1,5 0 0 0 1 4 1 3,83 1 2 5 9 5 5

7 ВиПМ 13,25 3312,50 0,00 2 2,5 5 9 5 6 2 1 1 0 2 3 2 0,75 3 1 12 11 3 5

8 САПР 11,25 2812,50 5000,00 2 1 2 7 2 2 0 0 0 5 4 0 0 0 3 12 12 6 5

100,00 25000,00 35651,09 15 34,5 37 80,5 15 29,5 4 1 1 0 2 0 13 30 14 23,2 17 34 104 181 38 47

Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИР

ИТОГО

ППС 

ставки
Кафедры

Объем НИР на 2024 

г., тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК Защита КД

Международные 

базы данных
Кол-во ОД на ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС Публикации

НИРС

Конкурсы



Факультет промышленных технологий, электроэнергетики и транспорта, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 ТОМ 8,25 2062,50 1378,59 1 5,5 7 18,5 0 15 1 0 0 1 1 2 0 4 0,5 26 28 1 11

2 СЛПиМ 7,00 1750,00 250,00 2 1 4 2,5 1 0 1 0 0 2 4 2 0 1 0 8 13 0 7

3 ПС 4,75 1187,50 2350,00 2 2 2 12 2 6 0 0 0 1 2 1 2,33 1 1 6 30 2 7

4 ЭиЭ 9,00 2250,00 82,00 3 0 5 3 2 0 0 1 0 8 3 3 3 3 20 21 2 8

5 ТПМГ 6,25 1562,50 125,00 1 0 6 3 0 0 1 1 0 0 2 1 2 0 2 0 8 3 0 0

6 ТМ 5,00 1250,00 0,00 1 7 2 17 1 2 0 0 0 2 3 2 3 2 2 40 21 2 6

7 ТБ 5,75 1437,50 0,00 1 1 5 5 1 1,5 0 0 1 1 2 1 1 2 1 5 15 1 0

8 Химия 6,75 1687,50 4299,00 1 1,5 2 2,5 0 2,5 1 0 0 1 5 2 4 1 2 2 7 1 5

КиМ 0,00 1,5

52,75 13187,50 8484,59 12 18 33 65 7 27 4 1 1 0 1 2 17 17 15 13,33 16 9,5 115 138 9 44ИТОГО

Статьи ВАК Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографийКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 2024 

г., тыс. руб.
RSCI

Международные 

базы данных

Заявки на ОД на 

ОИС

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во заявок на 

проведение НИР

Кол-во ОД на 

ОИС



Факультет информационных технологий и электроники, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 АиТ 8,75 2187,50 600,00 0 1 2 11 0 0,25 0 0 0 1 5 0 0 2 0 8 5 5 1

2 АИУС 6,50 1625,00 8250,00 0 0 11 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0,66 0 0 5 8 0 0

3 ИБСТ 9,25 2312,50 1350,00 1 0 10 1 0 0 1 0 0 1 2 0 2 2 3 3 15 17 1 5

4 ИИТиМ 10,50 2625,00 17845,30 1 4,5 6 29 2 19 1 1 0 1 22 4 14,41 4 17,5 30 160 5 28

5 КиПРА 12,25 3062,50 8484,17 0 1 7 19 3 3 1 0 1 1 5 13 1 1 1 1 20 43 4 13

6 НиМЭ 5,75 1437,50 12805,30 5 5 6 7 4 8 0 0 0 5 6 3 1 3 5 10 15 0 1

7 РТиРЭС 12,25 3062,50 5850,00 3 7,5 5 46,5 2 20,75 0 0 0 2 3 1 1,28 3 5 10 58 1 3

8 Физика 12,00 3000,00 200,00 2 1 0 2,5 2 1,5 0 0 0 1 1 0 3 1 3 2 4 0 3

77,25 19312,50 55384,77 12 20 47 116 13 52,5 3 0 1 0 2 2 17 50 11 23,35 17 34,5 100 310 16 54ИТОГО

Статьи ВАК Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографийКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 2024 г., 

тыс. руб.
RSCI

Международные 

базы данных

Заявки на ОД на 

ОИС

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во заявок на 

проведение НИР

Кол-во ОД на 

ОИС



Историко-филологический факультет, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 ИЯиПК 19,75 1481,25 0,00 1 2 6 10 1 3,75 1 0 0 0 0 0 1 1 2 0 15 16 4 5

2 ВИиО 9,75 731,25 200,00 0 3 5 22,25 1 7 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 10 24 1 7

3

Журналист

ика
3,50 262,50 0,00 0 1 3 2 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 8 10 2 9

4 ИЯ 5,25 393,75 0,00 0 0 2 4,5 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 4 8 3 4

5 ЛиМПЛ 5,25 393,75 0,00 0 0 4 6,5 0 2,5 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 12 28 2 2

6

ПиПеревод

оведение
15,25 1143,75 0,00 0 0 5 7,5 1 0,25 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 20 59 5 7

7 РЯиМПРЯ 7,75 581,25 10,00 0 0 3 4 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 10 58 1 4

8 ИЯиМПИЯ 20,00 1500,00 450,00 1 1 5 9,5 1 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 20 93 2 4

9 ИРиМПИ 8,75 656,25 7437,80 1 3 3 12,25 3 9,5 0 0 0 0 1 2 1 0 0 0 10 14 1 4

ИФФ 2

95,25 7143,75 8097,80 3 10 36 78,5 8 24 1 0 0 0 1 8 8 8 2 0 0 0 109 310 21 46

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИРКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 

2024 г., тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



Факультет педагогики, психологии и социальных наук, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 ТМДиНО 13,75 1031,25 100,00 0 0 3 17,5 1 0 0 0 0 1 1 4 0 0 15 21 6 6

2 СГД 3,00 225,00 0,00 0 3 3 10 0 4 0 0 0 2,5 0 5 0 0 3 13 2 6

3 ММПМ 11,00 825,00 0,00 0 1 1 6 0 2 0 0 0 0 0 0 0 3 20 4 14

4 ОП 6,00 450,00 1500,00 1 1 2 19 1 3,5 0 1 0 0 1 1 3 0 0 10 20 2 4

5 ПиПС 20,00 1500,00 50,00 3 0 8 49 3 2,5 1 0 1 3 1 2 0 0 20 93 3 12

6 ПП 8,00 600,00 105,00 0 0 6 4 1 0 0 0 0 1 0 0 0 12 39 1 5

7 ДиДО 8,00 600,00 2500,00 0 0 2 19 0 0 0 0 0 11 1 1 0 0 20 145 10 33

8 ИИиК 2,75 206,25 0,00 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 1 1

ФППиСН 4,75 356,25 0,00 1 5 1 0 0 0 1 0 0 0

77,25 5793,75 4255,00 5 5 31 124,5 7 12 1 1 0 0 1 18,5 6 15 0 0 0 0 84 358 29 81

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИРКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 2024 

г., тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



 Факультет физико-математических и естественных наук, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 ОБиБ 19,25 1443,75 100,00 2 3 5 23,5 3 0,25 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 10 12 5 6

2 География 5,50 412,50 0,00 0 0 2 1,5 0 0 0 0 0 1 5 0 0 0 0 5 17 2 2

3 ЗиЭ 7,25 543,75 2160,00 2 7 5 17 2 14,75 1 1 0 1 2 0 1 0 1 5 10 1 3

4 ХиМОХ 6,50 487,50 20,00 1 0 3 10,25 0 0,75 0 0 0 1 1 0 0 0 0 10 22 2 7

5 МО 9,25 693,75 100,00 0 1 1 7,75 0 1 0 0 0 1 3 0 0 0 0 4 6 2 16

6 ОФиМОФ 7,00 525,00 0,00 0 0 2 1 0 0,25 0 0 0 1 0 0 0 0 0 4 6 1 4

7 ИиМОИиМ 8,75 656,25 0,00 0 0 2 16,5 1 0 0 0 0 1 4 0 2 0 2 4 20 2 28

63,50 4762,50 2380,00 5 11 20 77,5 6 17 2 1 1 0 0 1 7 16 0 3 0 3 42 93 15 66

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИРКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 

2024 г., тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



Лечебный факультет, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 АиГ 6,00 450,00 0,00 0 3 3 6 0 2 1 1 0 0 0 3 0 0 1 0 2 0 3 2

2 АЧ 10,00 750,00 0,00 1 7,25 4 21,5 1 10 0 0 0 2 2 2 17,4 2 18 4 6 0 4

3 ВБ 15,00 1125,00 0,00 0 2 4 9 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 2 0

4 Морфология 7,50 562,50 0,00 1 1,5 3 26 2 4 0 0 0 1 2 0 2 1 2 5 18 2 2

5 МКиИ 8,00 600,00 1500,00 2 1,5 3 6 3 4,5 1 0 1 2 0 2 4 2 2 3 4 2 2

6 МЭиИБ 12,50 937,50 273,60 3 5,25 5 8 1 5,5 0 0 0 2 1 0 2 1 1 10 18 2 0

7 Педиатрия 6,00 450,00 0,00 1 1 2 3,5 0 0,25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 14 7 8

8 Терапия 15,75 1181,25 4500,00 4 14 3 20 2 16,75 1 0 0 1 9 1 0 1 0 3 36 1 3

9 ФЧ 11,25 843,75 0,00 3 2 3 8 0 2 1 0 1 1 1 0 0 0 0 10 44 10 10

10 Хирургия 17,75 1331,25 0,00 1 8,25 33 25 0 9,25 3 3 0 1 0 1 5 2 11,56 2 7 23 13 18 15

11 ТОиВЭМ 5,00 375,00 0,00 1 0 5 2,5 0 0 2 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0

12 ОиКФ 15,75 1181,25 1500,00 5 2,5 10 20 4 3 2 1 0 1 5 1 0,66 2 6 15 13 8 10

13 ННХиП 6,00 450,00 4000,00 2 5 3 6,5 2 3,75 0 0 1 0 0 0 0 0 0 6 14 1 4

14 ПТиМП 4,50 337,50 0,00 2 1,25 3 5 0 1 0 0 0 1 2 0 0 0 0 5 2 1 4

141,00 10575,00 11773,60 26 54,5 84 167 15 64 12 5 1 1 3 0 13 30 9 38,62 13 37 97 187 58 64

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИРКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 2024 

г., тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



Факультет стоматологии, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 Стоматология 25,50 1912,50 1886,49 2 1 20 14 0 0,5 0 0 0 1 0 26 3 26 2 20 16 3 7

2 СДВиО 1,00 75,00 0,00 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0

3 ГОЗиЗ 4,00 300,00 499,29 1 0 2 6,5 0 0 0 0 0 2 1 1 6 1 6 10 6 2 0

4 ЧЛХ 10,00 750,00 250,00 1 3 5 11,5 0 5,5 0 0 0 0 0 5 0,5 5 5 10 8 10 1

40,50 3037,50 2635,78 4 4 28 33 0 6 0 0 0 0 0 0 3 1 32 9,5 32 13 42 30 16 8

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИРКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 2024 

г., тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



Институт физкультуры и спорта,  2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 ТОФКиС 6,50 390,00 190,00 1 0 6 4,5 0 0 0 0 1 2 1 1 0 0 12 33 1 5

2 ЦВС 7,00 420,00 60,00 1 1 1 1,5 0 1 0 0 0 0 0 0 0 10 10 1 1

3 ГиСИ 7,00 420,00 86,00 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 0 7

4 ФВ 9,00 540,00 0,00 1 0 4 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 10 15 3 3

5 ФВиС 30,50 1830,00 517,00 1 1 5 14 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 10 3 0 0

60,00 3600,00 853,00 4 2 18 22 1 3 0 0 0 0 2 3 2 1 0 0 0 0 57 76 5 16

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИРКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 

2024 г., тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



Институт экономики и управления, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 МиГУ 24,00 1800,00 5915,01 1 5 7 83 0 4 0 0 1 4 1 14 0 1 0 1 29 127 1 7

2 СЭТ МП 14,25 1068,75 3299,60 0 1 5 58 1 2 0 0 1 3 1 6 0 0 0 0 15 114 1 16

3 ЭиФ 19,50 1462,50 2700,00 2 12 12 48 3 9,5 0 0 5 5 3 5 0 3 0 3 20 99 5 8

4 ЦЭ 10,25 768,75 300,00 3 0 10 9,5 3 1,5 0 0 1 0 1 0 0 0 0 30 17 5 27

68,00 5100,00 12214,61 6 18 34 198,5 7 17 0 0 0 0 8 12 5 26 0 4 0 4 94 357 12 58

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИРКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 2024 

г., тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



Юридический институт, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 ГПД 13,00 975,00 776,00 1 1 6 31 2 0 0 0 3 4 2 0 0 12 43 4 5

2 ИОГиП 5,75 431,25 0,00 1 0 8 6 1 0 0 0 3 1,5 1 0 0 0 7 6 7 8

3 ФиСК 12,75 956,25 729,17 0 0 12 10 0 0 1 1 0 2 0,5 0 2 0 0 36 86 0 5

4 ТГПиП 6,25 468,75 0,00 0 1 2 9,5 0 0 1 0 1 0 0 0 0 4 6 1 1

5 ПД 9,50 712,50 0,00 1 0 10 11,5 1 0 0 1 0 2 1 1 1 0 0 15 33 3 3

6 Правосудие 8,75 656,25 0,00 0 0 6 25 0 0 1 0 1 2 2 0 0 0 20 31 4 10

7 УП 11,00 825,00 750,00 1 2 8 31,5 1 0 0 0 1 1 2 4 0 0 8 20 2 2

8 ЧиПП 10,25 768,75 0,00 1 2 10 36,5 0 1 1 1 1 1 0,5 0 1 0 0 80 118 6 14

77,25 5793,75 2255,17 5 6 62 161 5 1 4 3 1 0 14 6,5 10 10 0 0 0 0 182 343 27 48

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИРКафедры
ППС 

ставки

Объем НИР на 2024 г., 

тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных



Другие, 2024 г.

план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт план факт

1 НИИФиПИ 6,00 2100,00 3203,63 1 0 3 4 1 0 0 0 0 3 8 9 8 8 10 0 1 0

2 ИМС (РКИ) 10,75 806,25 0,00 1 0 10 5,5 2 2 1 0 1 1 0 0 0 0 10 14 2 33

16,75 3203,63 2 0 13 9,5 3 2 1 0 0 0 1 0 4 0 8 9 8 8 20 14 3 33

НИРС

Публикации Конкурсы

Кол-во ОД на 

ОИС

Заявки на ОД на 

ОИС

ИТОГО

Защита КД Защита ДД
Кол-во 

монографий

Кол-во заявок на 

проведение НИР
Институты/Кафедр

ы

ППС 

ставки

Объем НИР на 

2024 г., тыс. руб.
RSCI Статьи ВАК

Международные 

базы данных


